
UCHWAŁA  NR  6/2025

OKRĘGOWEJ  KOMISJI  WYBORCZEJ  NR  49 W  KOSZALINIE

z dnia  9 maja  2025  r.

w sprawie  ustalenia  szczegółowego  planu  prac  wykonywanych  w dniach

poprzedzających  dzień  głosowania  iw  dniu  głosowania  oraz  zasady  współdziałania

z komisjami  obwodowymi  oraz  z wójtami  (burmistrzami  iprezydentami  miast)

w  wyborach  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej,  zarządzonych  na dzień

18 maja  2025  r.

Na podstawie art. 172 Ffi 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks

wyborczy  (Dz.  U. z 2025  r. poz.  365)  w związku  z pkt  I.1 załącznika  do uchwały

nr 148/2025  Państwowej  Komisji  Wyborczej  z dnia  31 marca  2025 r. w sprawie

wytycznych  dla  okręgowych  komisji  wyborczych  dotyczących  przygotowania

i przeprowadzenia  wyborów  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  zarządzonych  na

dzień  18 maja  2025  r. Okr:gowa  Komisja  Wyborcza  Nr  49 w Koszalinie  uchwala,

co następuje:

l

Ustala  się  szczegółowy  plan  prac  wykonywanych  w dniach  poprzedzających

dzień  głosowania  i w dniu  głosowania  oraz zasady  współdziałania  z komisjami

obwodowymi,  urzędnikami  wyborczymi  oraz  z wójtami  (burmistrzami  i prezydentami

miast),  w wyborach  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  zarządzonych  na dzień  18

maja  2025  r. stanowiący  załącznik  do uchwały.

2

Ustala  się,  że za dostarczenie  kart do głosowania  komisjom  obwodowym

odpowiadają  urzędnicy  wyborczy  oraz  pełnomocnicy  Okręgowej  Komisji  Wyborczej

Nr  49 w Koszalinie,  przy  czym  techniczno-materialne  warunki  wykonania  zadania

zapewniają  odpowiednio  wójtowie  (burmistrzowie  oraz  prezydenci  miast).



3

Wykonanie  uchwały  powierza  się Sekretarzowi  Komisji.

4

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

cząca

Okręgowej  K rcze)

Justyna  elińska

Nr  49



Załącznik

do  uchwały  Nr  6/2025

Okręgowej  Komisji  Wyborczej

Nr  49 w Koszalinie  z dnia  9 maja  2025  r.

Szczegółowy  plan  prac  wykonywanych  w dniach  poprzedzaiących  dzień  głosowania

i w dniu  głosowania  oraz  zasady współdziałania  z komisiami  obwodowymi

oraz z wóitami  (burmistrzami,  prezydentami  miast)

1) Przygotowanie  do dnia  wyborów

W dniach  16-18  maja  2025  r. (piątek,  sobota,  niedziela)  wójtowie  (burmistrzowie,

prezydenci  miast)  powinni  ustalić  dyżury  niezbędnej  liczby  pracowników  w urzędach,

obsługujących  urzędników  wyborczych  oraz  współpracujących  z pełnomocnikami  Okręgowej

Komisji  Wyborczej  Nr  49 w  Koszalinie,  którzy  będą  pomagali  m.in.  w  odbiorze  i spedycji  kart

do głosowania,  nakładek  na karty  w alfabecie  Braille'a,  protokołów  głosowania  w  obwodzie

oraz  innych  materiałów  wyborczych.  Zapewniąwszelkąpomoc  techniczną  oraz  wrazie  potrzeb

udzielą  informacji  obwodowym  komisjom  wyborczym,  również  w sytuacjach  szczególnych,

niedających  się  przewidzieć.  Ponadto  wójtowie  (burmistrzowie,  prezydenci  miast)  powinni

zapewnić  stałą  łączność  (odbiór  telefonów  ipoczty  elektronicznej),  zastępcze  źródła  zasilania,

w tym  oświetlenia  siedzib  komisji  wyborczych  oraz gotowość  środków  transportu,  aż do

zakończenia ustalania wyników  głosowania na obszarze właściwości  okręgowei  komisii

borcze'.  Osoby  dyżurujące  w urzędach  gmin  (miast)  w  razie  konieczności  zapewnią  pilne

wydrukowanie  i  dostarćzenie  do  obwodów  głosowania  obwieszczeń  informujących

o skreśleniu  kandydata  z listy  kandydatów  na Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej.

W dniu  15  maja  2025  r., z uwagi  na upływ  terminu  na wydawanie  wyborcom  zaświadczeń

o prawie  do głosowania  oraz  konieczność  aktualizowania  spisów  wyborców  i prawidłowego

sporządzenia  meldunku  przedwyborczego  związanego  z wyborami  Prezydenta

Rzeczypospolitej  Polskiej,  pracownicy  w referacie  ewidencji  ludności  powinni  pozostać

w  pracy  przynajmniej  do godziny  16.00.  Przy  czym  zaświadczenia  wydawane  są  w  godzinach

pracy  urzędu.

Spis wyborców  należy pobrać w dniu 16 maia  2025 r. oraz bezwzględnie  pobrać  raport

ostrzeżeń  do spisu.

Najdalej  w dniu  17  maja  2025  r. do godziny  14:00  pełnomocnik  Okręgowej  Komisji

Wyborczej  Nr  49 w Koszalinie  w danej gminie  powinien  przekazać  do Delegatury  KBW

w Koszalinie mailowo (kos-maciej.sobieniak@kbw.gov.pl)  zestawienie zbiorcze
z przekazania  i przeliczenia  kart do  głosowania  przez  obwodowe  komisje  wyborcze,

z uwzględnieniem  istotnych  rozbieżności.

W dniu  głosowania  -  18  maja  2025  r. powinien  być  dodatkowo  zapewniony  dyżur

pracownikaw  referacie  ewidencji  ludności  w godzinach  otwarcia  lokaliwyborczych  -  celem

udzielania,  na podstawie  Centralnego  Rejestru  Wyborców,  informacji  obwodowym  komisjom



wyborczym.  Obowiązkowo  dyżur  pełnią  koordynatorzy  gminni  ds. informatyki,  zarówno

w godzinach  przyjmowania  zgłoszeń  o frekwencji,  jak  i po zakończeniu  głosowania  oraz

pełnomocnicy  OKW  Nr  49 w  Koszalinie.

Urzędy  gmin  powinny  pozostawać  w stałym  kontakcie  z jednostkami  odpowiedzialnymi

w gminie  za bezpieczeństwo  i ład  publiczny  (Straż  Gminna,  Straż  Miejska  i Policja),  celem

zabezpieczenia  lokali  obwodowych  komisji  wyborczych  oraz  kart  do głosowania.

2) Zadania  Okręgowei  Komisii  Wyborczei  w Koszalinie  Nr  49 w dniu  głosowania

Członkowie  Okręgowej  Komisji  Wyborczej  Nr  49 w Koszalinie  w dniu  głosowania

pełnią  dyżur  w celu  rozstrzygania  spraw  związanych  z wyborami,  m.in.  rozpatrywania  skarg

na działalność  komisji  obwodowych,  udzielania  wyjaśnień  i pomocy  komisjom  obwodowym

oraz  urzędnikom  wyborczym,  a także  podejmowania  niezbędnych  działań  w razie  zaistnienia

nieprzewidzianych  sytuacji.  Ponadto  współdziałają  z Komisarzami  wyborczymi,  organami

gmin  i urzędnikami  wyborczymi  w  sprawach  dotyczących  nagłych  zmian  w  składach

obwodowych  komisji  wyborczych.

Obwodowe  komisje  wyborcze  w razie  problemów  powinny  w pierwszej  kolejności

zwrócić  się  o pomoc  do urzędnika  wyborczego,  bądź  osoby  pełniącej  dyżur  w urzędzie

gminy/miasta.  Jeżeli  problem  wymagałby  dalszej  konsultacji  osoba  przyjmująca  zgłoszenie

powinna  skontaktować  się z osobami  dyżurującymi  w siedzibie  OKW  w Koszalinie  Nr  49

i wspólne  ust@lenja  przek,azać następnie właściwej  obwodowej  komisji  wyborczej.

3) Zadania Okręgowei  Komisii  Wyborczei  Nr 49 w Koszalinie  związane

z przyimowaniem  protokołów  głosowania  od komisii  obwodowych.

Protokoły  głosowania  są dostarczane  pełnomocnikom  OKW  nr 49 w Koszalinie  przez

przewodniczących  obwodowych komisji  wyborczych lub ich zastępców zgodnie z art. 78 fl 1
Kodeksu  wyborczego  w gminnych  punktach  odbioru  protokołów  głosowania  z obwodowych

komisji  wyborczych  w  wyborach  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  zarządzonych  na dzień

18 maja  2025  r.

Członkowie  OKW  Nr  49 w  Koszalinie  pełnią  dyżur  w  dniu:

17 maja  2025  r. (sobota)  w  godzinach  900-14oo (telefonicznie)

18 maja  2025  r. (niedziela)  od godz.  6oo - do zakończenia  czynności  wyborczych.

Do  dyspozycji  pełnomocników  OKW  w  Koszalinie  Nr  49 pozostaje  nr telefonu  573  998  270.

Dedykowany  koordynatorom  gminnym  ds. informatyki  nr  telefonu  576  895  017.


